ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA GIANG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /UBND-KT  Nghĩa Giang, ngày      tháng 10 năm 2025

V/v bổ sung khối lượng chưa

thực hiện trong năm 2025 vào

Dịch vụ công trên địa bàn xã

Nghĩa Giang trong năm 2026

Kính gửi: Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi

   Sau khi thành lập xã Nghĩa Giang trên cơ sở hợp nhất các xã: Nghĩa Kỳ,

Nghĩa Thuận và Nghĩa Điền. UBND xã Nghĩa Giang đã tiến hành rà soát, tổng hợp

khối lượng chưa thực hiện trong năm 2025 và đề xuất Trung tâm Phát triển quỹ đất

tỉnh sớm xem xét, bổ sung vào Dịch vụ công trên địa bàn xã Nghĩa Giang trong

năm 2026, với các nội dung, cụ thể như sau:

1. Dịch vụ môi trường (Thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh

hoạt):

1.1. Công tác quét, gom rác đường phố, hè phố, vườn hoa, công viên…

Tổng cộng 05 tuyến đường với tổng chiều dài mặt đường 1.729,250m và vỉa

hè 1.609,250m. Chi tiết có Phụ lục 01 kèm theo

1.2. Công tác duy trì dãi phân cách:

- Đường dẫn vào cầu Phước Lộc (đoạn từ Khu du lịch Hà Mỹ Á đến Cầu

Phước Lộc) với chiều dài 0,596km;

- Cầu Phước Lộc (đoạn từ Đầu Cầu đến Đến giáp ranh giới xã Sơn Tịnh) với

chiều dài 0,354km.

1.3. Công tác thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt:

- Tuyến từ ngõ ông Sáu Miết đi nhà ông Bền tại thôn An Hội Nam 2 với

chiều dài 400,0m;

- Tuyến từ ngã 3 Trà đi vườn ươm cây ông Sơn tại thôn Mỹ Thạnh Đông với

chiều dài 400,0m;

- Tuyến từ NVH Xuân Phổ Đông đến nhà ông Bạch Ngọc Trung tại thôn

Xuân Phổ Đông với chiều dài 450,0m;

- Tuyến cầu ông Bân đi kênh chính Nam tại thôn Phú Sơn với chiều dài

1.300,0m.

2. Dịch vụ cây xanh (Duy trì cây xanh):

- Khu dân cư Điền Long (Xã Nghĩa Điền): Cây bóng mát loại 1, số lượng

182,0 cây;

- Khu dân cư Điền An (Xã Nghĩa Điền): Cây bóng mát loại 1, số lượng 133,0

cây;

- Khu tái định cư và cấp nước sinh hoạt phục vụ nhân dân thôn an Hội Nam

2, xã Nghĩa Kỳ ảnh hưởng bởi nhà máy xử lý rác thải sinh hoạt tại xã Nghĩa Kỳ: Cỏ

tạp, diện tích 4.000,0m2; Cây tạo hình các loại 20,0 cây; Cây bóng mát loại 1, số

lượng 452,0 cây và Cây bóng mát loại 2, số lượng 27,0 cây;

- Khu dân cư An Hội Bắc 1 (Xã Nghĩa Kỳ): Cây bóng mát loại 1, số lượng

74,0 cây và Cây bóng mát loại 2, số lượng 14,0 cây;

- Khu TĐC An Hội Bắc 1 (Quảng Ngãi - Hoài Nhơn): Cây bóng mát loại 1,

số lượng 212,0 cây;

- Khu TĐC An Hội Nam 2 (Quảng Ngãi - Hoài Nhơn): Cây bóng mát loại 1,

số lượng 442,0 cây;

- Khu TĐC Đồng Bà Thơi (Quảng Ngãi - Hoài Nhơn): Cây bóng mát loại 1,

số lượng 465,0 cây;

- Vỉa hè Đảng Ủy xã và UBMTTQ: Cây bóng mát loại 2, số lượng 06 cây;

- Khu Tái định cư Nghĩa Điền (Xã Nghĩa Giang): Cỏ tạp, diện tích 590,0m2;

Cây tạo hình các loại 35,0 cây và Cây bóng mát loại 1, số lượng 73,0 cây.

3. Dịch vụ chiếu sáng (Duy trì lưới điện và trạm đèn chiếu sáng): Tổng

cộng 07 tuyến điện chiếu sáng, trong đó: Số lượng số đèn các loại: 142,0 bóng, số

lượng cột đèn các loại: 132,0 trụ và số lượng tủ điều kiển các loại: 07 tủ. Chi tiết có

Phụ lục 02 kèm theo.

Để đảm bảo Thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt; Duy trì cây

xanh và Duy trì lưới điện và trạm đèn chiếu sáng đạt hiệu quả. UBND xã kiến nghị

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh sớm xem xét, bổ sung các nội dung đề xuất nêu

trên vào Dịch vụ công trên địa bàn xã Nghĩa Giang trong năm 2026.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng, đơn vị: KT, VHXH,VP;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất CN khu

vực Tư Nghĩa;

- Lưu: VT, PKT.

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Thanh Tuyên

Phụ lục 01. Mặt đường và vỉa hè

STT

Tên đường

Lộ trình

Chiều dài (m)

Chiều rộng

(m)

Diện tích (m2)

Ghi chú

Điểm đầu Điểm cuối
Mặt

đường
Vỉa hè

Mặt

đường

Vỉa

hè 2

bên

Mặt

đường
Vỉa hè 2 bên

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9]=[5]*[7] [10]=[6]*[8] [11]

1
Đường dẫn Cầu

Phước Lộc

Khu du lịch Hà

Mỹ Á

Đầu cầu

Bàu Séc
834,000 714,000 4,000 4,500 3.336,000 3.213,000

2 Đoạn thắt vỉa hè 1 Đoạn cầu Bàu Séc   26,000 26,000 4,000 3,650 104,000 94,900

  Cầu Bàu Séc Đầu cầu  Cuối cầu 95,000 95,000 4,000 3,000 380,000 285,000

3

Đường dẫn từ Cầu

Bàu Séc đến Cầu

Phước Lộc

Cuối cầu Bàu Séc
Cầu Phước

Lộc
357,000 357,000 4,000 4,500 1.428,000 1.606,500

4 Đoạn thắt vỉa hè 2
 Đoạn ngoài cuối

cầu Bàu Séc
  37,000 37,000 4,000 3,650 148,000 135,050

6 Đoạn thắt vỉa hè 3

Đoạn đường vào

cầu Phước Lộc

(Đoạn giáp cầu

Phước Lộc)

  26,000 26,000 4,000 3,650 104,000 94,900

5 Cầu Phước Lộc Đầu Cầu

Đến giáp

ranh giới xã

Sơn Tịnh

354,250 354,250 4,000 3,000 1.417,000 1.062,750

Tổng chiều

dài cầu:

708,5m

  Tổng cộng:     1.729,250 1.609,250     6.917,000 6.492,100

Phụ lục 02. Khối lượng, vị trí điện chiếu sáng công cộng

STT Tên tủ điều khiến
Tên tuyến đường được

chiếu sáng

Tổng số

đèn (bóng)

SL cột

đèn (trụ)

Tủ điều

khiển (tủ)

[1] [2] [3] [4] [5] [6]

1 Nghĩa Kỳ 1 Đường Tỉnh 623B 19,0 19,0 1,0

2 Nghĩa Kỳ 2 Đường Tỉnh 623B 31,0 31,0 1,0

3 Nghĩa Thuận 1 Đường Tỉnh 623B 34,0 34,0 1,0

4 Nghĩa Thuận 2 Đường Tỉnh 623B 20,0 20,0 1,0

5 Nghĩa Điền 1

Quảng Ngãi – Chợ

Chùa(TL 624) Trung tâm

xã Nghĩa Điền.

13,0 13,0 1,0

6 Nghĩa Điền 2

Quảng Ngãi – Chợ

Chùa(TL 624) Trung tâm

xã Nghĩa Điền.

7,0 7,0 1,0

7 Nghĩa Điền 3

Quảng Ngãi – Chợ

Chùa(TL 624) Trung tâm

xã Nghĩa Điền.

18,0 18,0 1,0

Tổng cộng:   142,0 132,0 7,0

		2025-10-30T16:35:05+0700

		2025-10-30T17:02:49+0700

		2025-10-30T17:02:49+0700

		2025-10-30T17:02:49+0700